

Göç felsefesi

Engin Erkiner tarafından yazıldı
Perşembe, 11 Kasım 2021 22:08 -

Donatella Di Cesare'nin İtalyancadan Almancaya çevrilen "**Philosophie der Migration**" kitabını görünce hemen aldım. 340 sayfalık kitabı kısa zamanda bitiririm diye düşünüyordum ama biraz okuyunca yavaş okumak gerektiğini anladım.

Konuyla ilgili yazıyı üçüncü sayısı hazırlanan **Sürgün** dergisi için yazdım, bu nedenle burada birkaç önemli noktayı belirtmekle yetineceğim.

Yazar sürgünlükle ilgili yazılmış kitapları da araştırmış. İlk yazılan, 1940'lı yıllarda Hannah Arendt tarafından kaleme alınan **Wir Flüchtlinge**. Kendisi de birkaç kere sürgün olan Arendt sürgünlüğe içerden bakıyor.

Hemen her konunun felsefesi varken göçün ve bunun çeşitleri olan mülteciliğin, sürgünlüğün felsefesi neden yok, diye soruyor yazar kitabın başında.

Göç, en az iki ülke demektir ve dolayısıyla böyle bir felsefe kültürler arası olmak zorundadır. Bu felsefe görece yenidir.

Göç felsefesi felsefede hem ahlak hem de politik felsefe alanına girer.

Ahlakı anlamak kolaydır. Göçmenlerin, mültecilerin hakları konusundaki düşünceler bu alana girer.

Politik felsefe konusuna gelince; Cesare önemli bir belirleme yaparak göçün en az iki devletle ilgili olduğunu belirtiyor. Dolayısıyla göç üzerinde düşünmek, zorunlu olarak devlet üzerinde düşünmeyi gerektirir. Arkada bırakılan ülkedeki devletle, yeni gelinen ülkedeki devlet...

Göç felsefesi

Engin Erkiner tarafından yazıldı
Perşembe, 11 Kasım 2021 22:08 -

Göçmenin şu veya bu oranda iki devletle de sorunu vardır.

Kitabın ancak dörtte birini okuyabildim, yavaş da okusam sürekli okumak istiyorum ama şu sıra işlerim fazla, bu nedenle olmuyor.

İki hafta sonra, Almanya'daki Türkler arasında Erdoğan hayranlığının temelleri (benim konum) ve sendikacılar arasında aynı konuyu inceleyen (diğer panelistin konusu) Almanca bir panele katılacağım. Hazırlanmam gerekiyor. Yarım saatlik konuşma için altı sayfa kadar yazdım ama ekleme, çıkarma, düzeltme gerekiyor tabii...

Cumartesi yayınlanacak 31. video ile alt emperyalizm konusu bitiyor.

Avrupa Birliği (Türkiye'nin Avrupa ülkelerindeki örgütlenmesi dahil) konusuna geçiyoruz.